
 

 
 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTROLADORIA 

 
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/ 
 
 
 
 

  

 
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 Poder Legislativo  

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108  

 

01 de outubro de 2015 
 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
 

 
Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 - Distribuição Gratuita 

 

Portaria nº 339, de 01 de outubro de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 
do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, a que se refere a Lei 
Municipal nº 2.879/2015 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear o Senhor 
FRANCISCO CARLOS LOPES 

GONÇALVES, para exercer o cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do 

Vereador Leonardo Fraga Arantes, Nível  
2 de referência CC-6, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz 
jus. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

Portaria nº 340, de 01 de outubro de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, a que se refere a Lei 

Municipal nº 2.879/2015 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear o Senhor MATHEUS 
COSTA PEREIRA, PARA SOBSTITUI A 

Servidora FLÁVIA DA SILVA DIAS 
GROLLA no cargo em Comissão de 

Coordenação de licitação, Contratos e 
Compras, de referência CC-4, deste 

Poder Legislativo, a partir de 01 de 

outubro de 2015, em virtude de Licença 
de Maternidade. 

 
Parágrafo único – Fica garantido ao 

Servidor substituto, a percepção do 
vencimento do cargo em Comissão. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

Portaria nº 341, de 01 de outubro de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, a que se refere a Lei 

Municipal nº 2.879/2015 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Exonerar a Senhora ALANI 
SILVA BATISTA, do cargo em Comissão 

de Assistente de Gabinete do Vereador 
Vagner dos Santos Negrine, deste Poder 

Legislativo. 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

Portaria nº 342, de 01 de outubro de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 
do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, a que se refere a Lei 
Municipal nº 2.879/2015 

 

PORTARIAS 

 



 

 
 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTROLADORIA 

 
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/ 
 
 
 
 

  

 
2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 Poder Legislativo  

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108  

 

01 de outubro de 2015 
 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
 

 
Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 - Distribuição Gratuita 

RESOLVE 
 

Art. 1º Exonerar a Senhora OZIANE 
WICHELLO BAYERL VAZ, do cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Vagner dos Santos Negrine, 

deste Poder Legislativo. 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

Portaria nº 343, de 01 de outubro de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 
do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, a que se refere a Lei 

Municipal nº 2.879/2015 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear a Senhora OZIANE 
WICHELLO BAYERL VAZ, no cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Vagner dos Santos Negrine, 

nível 2 de referência CC 6, com a 
remuneração que faz jus. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 
Portaria nº 343, de 01 de outubro de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 
do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, a que se refere a Lei 
Municipal nº 2.879/2015 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear a Senhora OZIANE 

WICHELLO BAYERL VAZ, no cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Vagner dos Santos Negrine, 

nível 2 de referência CC 6, com a 
remuneração que faz jus. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 
 

Portaria nº 344, de 01 de outubro de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, a que se refere a Lei 

Municipal nº 2.879/2015 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear a Senhora JAILMA 
LIMA LEAL, no cargo em Comissão de 

Assistente de Gabinete do Vereador Jean 
Claude Alves da Costa, nível 2 de 

referência CC 6, com a remuneração que 
faz jus. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

 
  


